第 1 頁，共 2 頁

          行政院環境保護署 公告

發文日期：中華民國 101 年 8 月 28 日

發文字號：環署綜字第 1010073803 號

附件：

主旨：公告「高雄機廠遷建潮州開發計畫環境影響說明書」審查

結論。

依據：環境影響評估法第 7 條。

公告事項：

一、「高雄機廠遷建潮州開發計畫環境影響說明書」審查結論

(一) 本案經綜合考量環評委員、專家學者、各方意見及開發

單位之答復及採取之減輕與預防措施後，本案有條件通

過環境影響評估審查，亦即本案通過環境影響評估審

查，開發單位於施工及營運階段應履行下列負擔，如未

切實執行，則違反環境影響評估法第 17 條規定，應依

環境影響評估法第 23 條規定予以處分：

1. 應營造區內領角鴞、燕鴴等保育類動物之棲地環境。

2. 開發後基地透水面積不得低於 37公頃。

3. 應承諾不引進外來種之動、植物。

4. 地下水抽水量最大日不高於 750CMD，平均日不高於

250CMD。

5. 環境監測計畫應持續辦理，其監測結果應進行統計、

趨勢分析，並與預測影響比對，並自監測開始起 2 年

內提報本署；如欲停止監測，則依環境影響評估法規

第 2 頁，共 2 頁

定辦理變更事宜。

6. 本環境影響說明書定稿經本署備查後始得施工。

7. 應於開發行為施工前 30 日內，以書面告知目的事業主

管機關及本署預定施工日期；採分段（分期）開發

者，以提報各段（期）開發之第一次施工行為預定施

工日期為原則。

(二) 本案開發單位未來於施工及營運階段時，確實履行所提

各項污染物對環境影響預防及減輕之措施及上述所附負

擔後，已無環境影響評估法第 8 條及其施行細則第 19

條所稱對環境有重大影響之虞，無須進行第二階段環境

影響評估。

二、對本處分如有不服者，得自本處分公告之翌日起 30 日內，

繕具訴願書逕送本署，再由本署轉送行政院審議。